
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 96 del 23-12-2020 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  96  del  23-12-2020 

 

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE PER INSTALLAZIONE CHIOSCHI IN 

LEGNO. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 19:00, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza, in presenza per 

ragioni di maggiore efficienza e sussistendo condizioni di prevenzione del rischio di contagio 

da Covid-19,  nelle persone dei signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste in videoconferenza il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 96 del 23-12-2020 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

PREMESSO che: 

- Con L.R. Bilancio n. 41 del 30.12.2019 avente ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del 

Bilancio 2019/2021 della Regione Marche (Legge di Stabilità 2020)” è stata prevista 

l’erogazione di contributi straordinari per la realizzazione di manifestazioni, iniziative, opere 

di allestimento di rilevanza turistica; 

 

- Con successiva 31/CTC – 31.01.2020 sono state approvate le modalità gestionali e la relativa 

modulistica ed è stato richiesto a tutti i beneficiari indicati nell’apposita Tabella C allegata alla 

L.R. 41/2019 di produrre istanza di ammissione al contributo previsto, corredata della 

descrizione del progetto attuativo dell’intervento; 

 

- Con comunicazione assunta a prot. n. 802 del 10.02.2020, veniva inoltrata la domanda di 

concessione del contributo a favore di questo Ente allo scopo di acquistare ed installare dei 

chioschi in legno per manifestazioni ed eventi; strutture adibite a fini commerciali, informativi 

e lavorativi per fiere, mercatini e manifestazioni nell’interesse della collettività locale; 

 

- Con Decreto del Dirigente della P.F. Turismo n. 343 del 23 dicembre 2020 avente ad oggetto: 

“Concessione contributo straordinario al COMUNE DI COLMURANO – con fondi regionali, 

per complessivi euro 5.000,00, cap. 2070120065 Bilancio 2020/2022 annualità 2020 

esigibilità 2020” veniva concesso all’Ente un contributo straordinario per la realizzazione di 

manifestazioni ed interventi di rilevanza turistica, ai sensi di quanto previsto con L.R. 49/2020 

(Assestamento del bilancio 2020/2022) – L.R. 41/2019 (Legge di stabilità 2020 – Tabella C, 

pari ad euro 5.000,00; 

 

TENUTO CONTO del calo dell’attività turistica, in quanto il Comune di Colmurano è inserito nel 

cratere sismico, dell’intenzione dell’Amministrazione di intensificare l’offerta, organizzando 

manifestazioni con l’obiettivo di valorizzare il territorio e mettere in vetrina le eccellenze legate alla 

produzione e commercializzazione dei prodotti tipici e tradizionali, nonché far conoscere i beni 

culturali, ambientali e paesaggistici non lesionati dalle scosse telluriche utilizzando delle 

casette/chioschi in legno con funzione di stand, punti vendita e/o punti di informazione turistica, 

DATO ATTO, pertanto, della necessità di acquistare n. 2 casette/chioschi in legno da adibire a stand, 

punti vendita e/o punti di informazione turistica in occasione delle iniziative sopraindicate per un 

importo presunto pari ad euro 6.000,00 oltre iva, l’Amministrazione formula atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio competente al fine di adottare tutti gli atti connessi e conseguenti al 

presente atto deliberativo; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/90, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

PROPONE l’approvazione della presente PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1- Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 96 del 23-12-2020 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

2- Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio competente al fine di 

adottare tutti gli atti connessi e conseguenti al presente atto deliberativo, affinchè 

proceda all’acquisto di n. 2 casette/chioschi in legno da destinarsi a scopi commerciali, 

informativi e lavorativi per fiere, mercatini e manifestazioni nell’interesse della collettività 

locale; 

3- Di dare atto che al pagamento della somma necessaria all’acquisto ed all’installazione del 

materiale di cui al punto 2, si farà fronte per euro 5.000,00, mediante il contributo concesso 

dalla Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. Turismo n. 343 del 23 dicembre 

2020 e per la restante somma con fondi a carico del bilancio dell’Ente; 

4- Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000, regolarmente espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa e del 

Responsabile dell’Area Contabile; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1- Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2- Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio competente al fine di 

adottare tutti gli atti connessi e conseguenti al presente atto deliberativo affinchè 

proceda all’acquisto di n. 2 casette/chioschi in legno da destinarsi a scopi commerciali, 

informativi e lavorativi per fiere, mercatini e manifestazioni nell’interesse della locale; 

3- Di dare atto che al pagamento della somma necessaria all’acquisto del materiale di cui al punto 

2, si farà fronte per euro 5.000,00, mediante il contributo concesso dalla Regione Marche con 

Decreto del Dirigente della P.F. Turismo n. 343 del 23 dicembre 2020 e per la restante somma 

con fondi a carico del bilancio dell’Ente; 

 

E con separata votazione palese unanime e favorevole, resa nei modi di legge 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 96 del 23-12-2020 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 96 del 23-12-2020 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 23-12-2020 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 23-12-2020 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 96 del 23-12-2020 - pag. 6 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 1989      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 29-03-2021  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 29-03-2021  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


